MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - IFAL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PRPPI

RESULTADO FINAL - EDITAL N° 16/2021 - PROCESSO DE SELEÇÃO DE INTEGRANTES DO CONSELHO EDITORIAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS (IFAL)

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, por meio da Comissão de Seleção do edital n°16/2021, torna público o
RESULTADO FINAL para integrantes do Conselho Editorial do Ifal.

Quadro 1. Resultado final da seleção para integrantes do Conselho Editorial.

NOME VAGA TITULAÇÃO

BIBLIOTECÁRIA

Não houve inscrições

SECRETARIA

Marcos Charles Pinheiro Baltazar Titular Mestrado

PRODUTORA GRÁFICA

Roseane Santos da Silva Titular Doutorado

REVISOR DE NORMAS TÉCNICAS

Manoel Santos da Silva Titular Doutorado

José Lucas de Omena Gusmão Suplente Doutorado

REVISORA/O DE TEXTO - LÍNGUA ESTRANGEIRA

Não houve inscrições

REVISOR DE TEXTO - LÍNGUA PORTUGUESA

Selma Silva Bezerra Titular Doutorado

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Não houve inscrições

CIÊNCIA BIOLÓGICAS

Adalberon Moreira de Lima Filho Titular Doutorado

CIÊNCIAS DA SAÚDE

Não houve inscrições

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Paulo Felisberto da Rocha Titular Doutorado

CIÊNCIAS HUMANAS

Não houve inscrições

ENGENHARIAS

Não houve inscrições

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Luiz Antonio Felix Júnior Titular Mestrado

4

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

Ricardo Jorge de Sousa Cavalcanti Titular Doutorado

OUTROS

Não houve inscrições

Maceió, 05 de novembro de 2021.

EUNICE PALMEIRA DA SILVA
PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

6